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Bazuar n€ Nenin 12 paragrafi 2, pika “c” t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
Nenin 41 paragrafi 2, pika “c” e Statutit t& Komunés s€¢ Vushtrris€, dispozitat e
Udhézimit Administrativ t&€ MAPL-s€ nr. 2008/01 pér pérdorimin e automjeteve zyrtare
né komuna, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 26 mars

2015, miratoi kété:

RREGULLORE
PER PERDORIMIN E AUTOMJETEVE ZYRTARE NE KOMUNEN E
VUSHTRRISE

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér géllim té rregullojé t& drejtén e pérdorimit t& rregullt dhe efikas té
automjeteve zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisg.

Neni 2
E drejta e pérdorimit té automjeteve zyrtare

1. T€ gjitha automjetet zyrtare t&€ komuné&s, duke pérfshiré edhe: shéndetésiné. Qendrén
pér Puné Sociale, arsimin dhe njésiné e zjarrfiké€sve, duhet t&€ pérdoren konform
Udhézimit Administrativ nr. 2008/01 pér pérdorimin e automjeteve zyrtare dhe né pajtim
me kété Rregullore;

2. Kryetari i komunés ka t&€ drejté t¢ pérdoré 24 oré€ automjetin zyrtar pér qé€llime zyrtare.
3. Zyrtarét tjeré komunalé kané t&€ drejté q€ gjaté orarit t& punés vetém pér nevoja zyrtare
t€ pérdorin automjetin zyrtar, me fletudhétimet e nénshkruara nga Drejtori i Drejtorisé
pérkatése dhe Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike, t& cilat pércillen nga
mbik&qyrési i autoparkut;

4. Né raste t€ vecanta pér puné zyrtare, kryetari i komunés jep né€ pérdorim zyrtar
automjetin e komunés ndonjé zyrtari komunal,

5. Kérkesa pér lejimin e pérdorimit t€ automjetit duhet t&€ b&het nj& dité pérpara, me
pérjashtim t& rasteve urgjente;

6. Né urdhrin pér udhétim zyrtar duhet t&¢ nénshkruhen: emrat e personave (& cilét
udhétojné, relacioni dhe qéllimi i udhétimit;

7. Pérdorimi i automjeteve zyrtare gjaté vikendeve, pas orarit t& punés dhe festave mund
t€ béhet me pé€lqimin e kryetarit t¢ komunés apo drejtorit t&€ Drejtorisé pér Shérbime

Publike.

Neni 3
Pérdorimi i automjeteve zyrtare

1. Automjetet e komunés shérbejné pér kryerjen e detyrave zyrtare dhe pérdoruesit e tyre
duhet t’i shfrytézojné ato n€ ményré sa mé ekonomike dhe me géllim té efikasitetit né

puné;



2. Automjeti i komunés mund té pérdoret pér udhétime zyrtare jashté vendit. Zyrtari
komunal para se té pérdoré automjetin duhet ta ploté€sojé formularin pér pérdorimin e
automjetit, i cili miratohet nga kryetari i komunés e né mungesé té tij nga nénkryetari i
komunés;

3. Automjetet € komunés duhet t& posedojné vetém shenjén zyrtare té komunés dhe asnjé
shenjé tjetér;

4, Té gjithé zyrtarét komunalé qé pérdorin automjetet zyrtare duhet t€ respektojné dhe
zbatojné rregullat e qarkullimit rrugor;

5. Automjetin zyrtar e drejton vetém personi i cili éshté i ngarkuar me automjet. N&
mungesé té drejtuesit, me autorizim t€ Drejtorit t¢ DSHP-s€, automjetin mund ta drejtojé
népunési nése posedon patentshofer:

6. Secili drejtues, pér ¢do muaj &shté i obliguar q&€ pérgjegjésit t&€ autoparkut t’ia dorézojé
fletudhétimin té nénshkruar nga personi i cili ka udh&tuar me automjet, pér arsyetimin e
kilometrave té kaluara;

7. Té gjitha kopjet e faturave té furnizimit me karburante, servisimit. larjes dhe
shpenzimeve té tjera té automjeteve duhet t’i dorézohen mbikéqyrésit t& autoparkut, i cili
harton raportin pér shpenzimet mujore pér té gjitha automjetet;

8. Shpenzimet pér parkimin e automjetit zyrtar gjaté kryerjes s€ punéve i bart komuna,
ndérsa ngasési i automjetit &shté i obliguar t& dokumentojé shpenzimet e parkimit 1€
automjetit né€ Zyrén e buxhetit.

Neni 4
Mirémbajtja dhe servisimi

1. Drejtuesi i automjetit zyrtar éshté pérgjegjés pér mirémbajtjen e tij, pér kété qéllim ¢do
drejtues éshté i obliguar té b&jé kontrollimin ditor t€ automjetit;

2. Drejtuesi i automjetit zyrtar &shté pérgjegjés edhe pér siguriné e automjeteve brenda
dhe jashté. Eshté pérgjegjési e tyre (& sigurojné qé automjetet zyrtare té jené parkuar si¢
duhet dhe t&€ mos rrezikohet nga vjedhésit, aksidentet, vandalizmi apo ndonj€ rrezik (jetér
i mundshém:;

3. Servisimi i automjeteve bé&het vetém n& servisin e zgjedhur nga komuna. sipas
rregullave t€ prokurimit t& zbatuara né Kosové;

4. Gjaté marrjes sé automjetit zyrtar nga servisi, udhéheqési i autoparkut duhet (&
verifikojé nése jané pérmirésuar defektet pér té cilat automjeti &shté dérguar né servis:

5. N& rast aksidenti apo démtime tjera, automjeti nuk dérgohet né servisim pa kontroll
paraprak té mbikéqyrésit té autoparkut dhe kompanisé sé¢ sigurimit né t€ cilén €shté
siguruar automjeti;

6. Automjetet qé shpenzojné mé shumé se qé &shté e pércaktuar né dokumentacionin
teknik, do té higen nga qarkullimi dhe do t& testohen.

Neni §
Parkimi i automjeteve

1. Té gjitha automjetet zyrtare, pérveg automjetit t& kryetarit t& komunés, pas pérfundimit
t& orarit t&€ punés duhet té parkohen dhe qéndrojné né autoparqet e komunés. Celésat dhe
dokumentacioni teknik i dorézohen mbikéqyrésit t€ autoparkut;

(S}



2. Asnjé automjet i komunés nuk mund té dalé jashté parkingut pa leje udhétimi nga

mbiké&qyrési i autoparkut;
3. Obligohen punétorét e sigurimit t& objektit t&¢ komunés qé té evidentojné ¢do hyrje dhe
dalje t& automjeteve, si dhe ¢do parkim t& automjetit zyrtar né parkingun e komunés pas

orarit t€ punés;
4. Né parkingun e komuné&s lejohet parkimi vetém pér automjete zyrtare.
Neni 6
Pérgjegjés pér zbatimin e késaj Rregulloreje obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike.

Neni 7

Me hyrjen né fuqi té késaj Rregulloreje shfugizohet Vendimi i Bordit t€ Drejtoréve 02
Nr. 284 i datés 12.02.2008.

Neni 8

Kjo Rregullore hyn né fuqi teté (8) dité€ pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés sé€
Vushtrrisé.




